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Protokół nr ________/15 
wspólnego posiedzenia Komisji: 

Gospodarczo-Finansowej oraz Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska 
z dnia 30 lipca 2015 r 

miejsce obrad - Miejsko-Gminna Biblioteka w Węglińcu 
 
 
 
               O godz. 9.02 Przewodniczący Komisji Gospodarczo-Finansowej Zbigniew 
Zawadzki otworzył wspólne  posiedzenie. Powitał zebranych.  
W oparciu o listę obecności (zał. nr 1) Przewodniczący Komisji Rolnictwa Leśnictwa i 
Ochrony Środowiska poinformował, iż spośród pięcioosobowego jej składu, obecnych jest 
czworo jej członków, a nieobecny członek komisji-radny Mariusz Mól jest usprawiedliwiony. 
Wobec powyższego stwierdził, że obrady są prawomocne.  
Natomiast Przewodniczący Komisji GF stwierdził, iż z pięciu członków tej komisji w 
posiedzeniu uczestniczy czworo radnych (nieobecny członek komisji-radny M.Mól), co 
oznacza, iż posiedzenie tej komisji również jest prawomocne.  
Lista osób zaproszonych i uczestniczących w posiedzeniu stanowi zał. nr 2. 
 
Następnie Przewodniczący Komisji GF przypomniał porządek obrad (zał. nr 3). Uwag nie 
wniesiono i przyjęto go jednogłośnie, 8 głosami „za”.  
 
Przystąpiono więc do realizacji pierwszego punktu OPINIOWANIE PROJEKTÓW UCHWAŁ. 
Rozpatrzono je w następującej kolejności; 
1. w sprawie zmian w budżecie (zał. nr 4) 
Skarbnik Jolanta Zawisza wskazując na przekazany radnym projekt podkreśliła, że planowane 
są dodatkowe zmiany w tym dokumencie. Miały one związek z otrzymaną dotacją na 
podręczniki (54.416,97 zł), z dotacją otrzymaną z Samorządu Województwa (25.000 zł) oraz 
z darowizną dla Szkoły Podstawowej w Czerwonej Wodzie (10.500 zł).   
Następnie Skarbnik szczegółowo omówiła poszczególne zmiany zawarte w projekcie oraz w 
załącznikach. W dalszej kolejności,  podział dotacji przeznaczonej na podręczniki w rozbiciu 
na poszczególne placówki, zmiany, jakie należy dokonać w budżecie w związku z otrzymaną 
dotacją na zakup siłowni zewnętrznych (środki zabezpieczone na ten cel 47.528 zł, dotacja 
25.000 zł, brakujące środki 2.472 zł) i załącznik dot. dochodów i wydatków jednostek 
oświatowych w związku z w/w darowizną.  
Na bieżąco, w trakcie tej prezentacji Skarbnik oraz Burmistrz Stanisław Mikołajczyk 
odpowiadali na pytania.  
Burmistrz przybliżył także szczegóły związane ze sprawą dot. zakupu i montażu urządzeń 
siłowni zewnętrznej. Następnie nawiązał do działu 600 (środki nadwyżki budżetowej) 
wymieniając kwoty oraz zadania (oświetlenie, drogi, chodniki), jakie będą realizowane w 
poszczególnych miejscowościach.   
Odnosząc się do uwagi Przewodniczącego Rady o wykonanie choćby etapami doświetlenia ul. 
Lubańskiej w Czerwonej Wodzie, w kierunku posesji Pp. Makowieckich, Burmistrz wyjaśnił, 
iż wykonanych jest kilka dokumentacji  dodając, że zaproponowany został najtańszy odcinek. 
Ostatecznie stwierdził, że na tym etapie sprawa pozostaje otwarta.  
Kolejna, szczegółowo przedstawiona i omówiona przez Burmistrza sprawa dotyczyła podziału 
środków na sport w II półroczu br. M.in. wymienił zadania, jakie zostały ogłoszone w 
konkursie, wnioskowane kwoty, kwoty ustalone przez komisję konkursową na podstawie 
oceny ofert, kwoty przyznane na każde zadanie po weryfikacji dokonanej przez Burmistrza. Z 
przedstawionych informacji wynikało także, iż Klub Sportowy w Czerwonej Wodzie z uwagi 
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na to, iż złożył swoją ofertę po terminie nie otrzymał żadnych środków. Jednak pozostawione 
6 tys. zł na inne, dodatkowe zadania, w trybie art. 19a, jednorazowo będzie można 
przeznaczyć na działalność tego klubu.  
Ostatecznie podział środków uzyskanych  przez poszczególne kluby na działalność w II 
półroczu kształtowała się następująco: KS „Victoria”  Ruszów-13,5 tys. zł, KS „Górnik”  
Wegliniec-10 tys. zł,  KS „Orlik”  Węgliniec-31.400 zł, KS „Mikro”  i „Jastrzębie”-7.300 zł, 
KS „Olimpia” Wegliniec-10.500 zł oraz 6 tys. zł z utworzonej rezerwy na działalność KS 
”Piast”  Czerwona Woda.  
Uczestniczący w posiedzeniu Dyrektor Zakładu Usług Komunalnych-Krzysztof Polewski 
zwrócił uwagę na potrzebę uregulowania kwestii dostępności, dla szerszego grona 
zainteresowanych, siłowni mieszczącej się na stadionie w Węglińcu.  
Stwierdzono, iż sprawę tą będzie można zawrzeć w treści umowy. 
(W związku z wcześniej zaplanowanym, służbowym spotkaniem w Czerwonej Wodzie, 
Burmistrz opuścił obrady)  
Natomiast prowadzący posiedzenie ogłosili piętnastominutową przerwę.  
Po wznowieniu obrad radna Elżbieta Grabowska w imieniu radnych z Czerwonej Wody 
wniosła o sfinansowanie w rundzie jesiennej działalności Klubu „Piast”  Czerwona Woda. W 
uzasadnieniu radny Krzysztof Kutrowski dodał m.in., że względy osobiste uniemożliwiły 
Prezesowi klubu dotrzymania terminu złożenia oferty. 
Natomiast Przewodniczący Komisji GF odczytał pismo Prezesa KS „Piast”  o uwzględnienie 
oferty klubu wraz z wyjaśnieniem powodów nieterminowego jej złożenia (wyjazd poza 
miejsce zamieszkania, brak dostępu do dokumentów pozostałych członków klubu) 
Ostatecznie zgłoszony wniosek zaopiniowano pozytywnie: 4 głosami „za” - Komisja GF i 4 
głosami „za” - Komisja RLiOŚ.  
Przewodniczący Komisji RLiOŚ podkreślił, że z uwagi, iż jest to nowy podział środków 
uwzględniono podanie oraz wniosek, jednak należałoby zdyscyplinować kluby, by w 
przyszłości nie doprowadzać do podobnych sytuacji.  
Komisja GF 4 głosami „za”, pozytywnie zaopiniowała omówiony projekt uchwały. Również  
pozytywnie, 4 głosami „za”, niniejszy projekt zaopiniowała KRLiOŚ.    
2. w sprawie zmiany załączników nr 1 i 2 do uchwały nr 25/IV/14 Rady Miejskiej 

Węglińca z dnia 30.12.2014 r. w sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej 
Gminy i Miasta Węgliniec na lata 2015-2025 (zał. nr 5) 

Skarbnik poinformowała, że zał. nr 1 obrazuje kształt Wieloletniej Prognozy Finansowej z 
wartościami wynikającymi z projektu w sprawie zmian w budżecie. Natomiast w zał. nr 2  
zmienia się limity przedsięwzięć. W tym miejscu szczegółowo omówiła wprowadzane 
zmiany.  
Dyrektor ZUK odpowiadając na pytania radnych m.in. wyjaśnił kwestie związane z  
przyłączem sieci wodociągowej w Czerwonej Wodzie oraz harmonogramem realizacji w br 
prac związanych z przyłączami. Natomiast Kierownik Wydziału Infrastruktury Komunalnej-
Marzena Osowska odniosła się do aktualnego stanu związanego z odbiorem prac po 
modernizacji Stacji Uzdatniania Wody w Ruszowie. Ponownie Dyrektor ZUK-w sprawie 
jakości wody w Ruszowie.  
(w trakcie omawiania niniejszego tematu, ok. godz. 11.30 posiedzenie opuścił radny Krzysztof 
Kutrowski- członek Komisji RLiOŚ) 
W drodze głosowania, Komisja GF 4 głosami „za”, pozytywnie zaopiniowała omówiony 
projekt uchwały. Również  pozytywnie, 3 głosami „za”, zaopiniowała go KRLiOŚ.    
3. w sprawie zniesienia formy ochrony z drzewa uznanego za pomnik przyrody (zał. nr 

6) 
Kierownik M.Osowska oraz Pracownik Wydziału IK-Magdalena Nowakowska przedstawiły 
informacje uzasadniające podjęcie decyzji w sprawie przedstawionej w projekcie (położone 
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przy drodze drzewo zamiera, zagrażając bezpieczeństwu użytkowników drogi). W związku z 
pytaniem udzieliły także informacji związanej z ewentualnymi nasadzeniami zastępczymi.  
Komisja GF 4 głosami „za”, pozytywnie zaopiniowała omówiony projekt uchwały. Również  
pozytywnie, 3 głosami „za”, zaopiniowała go KRLiOŚ.    
4. w sprawie regulaminu utrzymania czystości  i porządku na terenie Gminy i Miasta 

Węgliniec (zał. nr 7) 
Kierownik M.Osowska uzasadniając propozycję zawartą w niniejszym projekcie wskazała na 
konieczność dostosowania do zmian ustawowych. Dodała, że niniejszy projekt został 
pozytywnie zaopiniowany przez Sanepid.  
Wspólnie z M.Nowakowską wymieniły zapisy dokonywanych zmian (częstotliwość wywozu 
bioodpadów, odpadów mieszanych z terenu miasta, nowa kategoria nieruchomości tj. domki 
letniskowe).  
Odnosząc się do pytania o to, czy zmiana częstotliwości wywozu  odpadów nie wpłynie na 
wzrost kosztów wyjaśniono, że zależało to będzie od przetargu. Generalnie jednak wzrost jest 
spodziewany.    
Komisja GF 4 głosami „za”, pozytywnie zaopiniowała omówiony projekt uchwały. Również  
pozytywnie, 3 głosami „za”, zaopiniowała go KRLiOŚ.    
5. w sprawie sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 

komunalnych od właścicieli nieruchomości na terenie Gminy i Miasta Węgliniec i 
zagospodarowania tych odpadów (zał. nr 8) 

Kierownik Wydziału IK w uzasadnieniu ponownie wskazała na zmiany ustawowe w kwestii 
dot. domków letniskowych, które również należało zawrzeć w regulacji niniejszego projektu. 
Poza tym wyjaśniła, iż dodany został nowy przepis dot. trybu i sposobu zgłaszania przez 
właścicieli nieruchomości niewłaściwego świadczenia usług.  
Odpowiadając na pytanie wyjaśniła również, że anonimy nie są rozpatrywane.  
M.Nowakowska dodała, że projekt został pozytywnie zaopiniowany przez Sanepid.  
4 głosami „za”, Komisja GF pozytywnie zaopiniowała niniejszy projekt uchwały. Również 
pozytywnie,  3 głosami „za”, niniejszy projekt zaopiniowała Komisja RLiOŚ.  
6. w sprawie zmiany uchwały nr 37/V/15 Rady Miejskiej Węglińca z dnia 25 lutego 

2015 r. w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi oraz stawki opłaty na terenie Gminy i Miasta Węgliniec (zał. nr 9) 

M.Osowska wyjaśniła, że w związku z wprowadzoną nową kategorią nieruchomości, należało 
wprowadzić regulację wymienioną w tytule projektu, w odniesieniu do domków 
letniskowych. Dodała, że ustalając opłatę posiłkowano się danymi uzyskanymi we 
wcześniejszych deklaracjach składanych przez funkcjonujący w Czerwonej Wodzie ośrodek 
rekreacyjny.  Odnosząc się do uwagi, co do zaproponowanej wysokości rocznej kwoty opłaty 
w przypadku stosowanej przez domki letniskowe zbiórki selektywnej (39 zł) zauważyła, że 
jest to  działalność sezonowa.  
4 głosami „za”, Komisja Gospodarczo-Finansowa pozytywnie zaopiniowała niniejszy 
projekt uchwały. Również Komisja RLiOŚ pozytywnie zaopiniowała niniejszy projekt, 3 
głosami „za”.  
7. w sprawie zmiany uchwały nr 38/V/15 Rady Miejskiej Węglińca z dnia 25 lutego 

2015 r. w sprawie określenia terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłat za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi (zał. nr 10) 

M.Osowska ponownie powołując  się na zmiany  ustawowe wskazała potrzebę określenia 
terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłat w odniesieniu do wprowadzonej nowej 
kategorii nieruchomości tj. domków letniskowych. Zgodnie z przepisami ustawy, jest to 
opłata roczna.  
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Jednogłośnie, 4 głosami „za”, Komisja GF pozytywnie zaopiniowała niniejszy projekt. 
Również jednogłośnie, 3 głosami „za”, Komisja RLiOŚ pozytywnie zaopiniowała niniejszy 
projekt.  
8. w sprawie wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi składanej przez właściciela nieruchomości znajdującej się na obszarze 
Gminy i Miasta Węgliniec (zał. nr 11) 

Kierownik Wydziału IK poinformowała, że w tym przypadku zmiany spowodowane były 
zmianą przepisów ustawowych oraz uwagami Regionalnej Izby Obrachunkowej. Dodała, że w 
obydwu deklaracjach wykreślono pozycje dot. współwłaściciela, współmałżonka i 
współposiadacza. Natomiast w deklaracji DO-2 wprowadzono pozycje dot. domków 
letniskowych. Wprowadzono także możliwość składnia deklaracji przez Internet.  
Radny Stanisław Papież zwrócił uwagę na konieczność poprawy szaty graficznej deklaracji.  
Komisja GF pozytywnie zaopiniowała niniejszy projekt. Również Komisja RLiOŚ 
pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt-3 głosami „za”.  
9. w sprawie zmiany uchwały nr 490/XXIII/13 Rady Miejskiej W ęglińca z dnia 

26.03.2013 r. w sprawie określenia stawek dotacji dla samorządowych zakładów 
budżetowych oraz sposobu ich rozliczenia (zał. nr 12) 

Kierownik Wydziału IK wyjaśniła, że o zmianę stawek dotacji do lokali mieszkalnych i hali 
sportowej wystąpił Dyrektor Zakładu Usług Komunalnych. W pierwszym przypadku stawka 
się zwiększa natomiast w drugim, zmniejsza.  
Dyrektor K.Polewski uzasadniając wskazał. m.in. na analizę wydatków oraz kosztów 
utrzymania substancji mieszkaniowej. Szczegółowo omówił czynniki wpływające na zmianę 
dotacji. Przedstawił także założenia prowadzonej polityki mieszkaniowej oraz działalności 
zakładu mające związek z przedstawioną propozycją. Uzasadniając, wskazał też potrzebę 
podwyżki czynszu za lokale mieszkalne.  
Burmistrz S.Mikołajczyk, który powrócił na posiedzenie potwierdził potrzebę podwyżki 
czynszu mieszkalnego, przypominając m.in., że ostatnia regulacja miała miejsce 3 lata temu. 
Podkreślił, że mimo, iż regulacja ta dokonywana jest mocą zarządzenia Burmistrza, jednak na 
jutrzejszej sesji oficjalnie poinformuje Radę o zamiarze podwyżki od 1 stycznia 2016 r.  
Odnosząc się do pytania radnego M.Wawrzynka o kolejną zmianę stawek dotacji, Burmistrz 
wyjaśnił, że zmiana będzie dokonana jeżeli okaże się, że w IV kwartale taka potrzeba będzie. 
Natomiast w kwestii źródła oszczędności na hali sportowej wskazał na zmniejszenie 
zatrudnienia i niepełny zakres zrealizowanych prac remontowo-konserwacyjnych.  
Skarbnik J.Zawisza wyjaśniła jeszcze kwestie związane z  kosztami ogólnozakładowymi.     
Komisja GF 4 głosami „za”, pozytywnie zaopiniowała niniejszy projekt. Również Komisja 
RLiOŚ pozytywnie zaopiniowała ten projekt, 3 głosami „za”.  
10. w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku trybu przetargowego i 

zawarcie umowy dzierżawy gruntu na cele rekreacyjne (zał. nr 13) 
Przewodniczący Komisji GF zaproponował okres dzierżawy „do 5 lat”.  
Z uwzględnieniem w/w okresu dzierżawy, 4 głosami „za”, Komisja GF pozytywnie 
zaopiniowała niniejszy projekt. Również pozytywną opinię wydała Komisja RLiOŚ, 3 
głosami „za”.  
11. w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku trybu przetargowego i 

zawarcie umowy dzierżawy gruntu na cele rekreacyjne (zał. nr 14) 
Z uwzględnieniem okresu dzierżawy „do 5 lat”, niniejszy projekt uchwały zaopiniowano 
pozytywnie: 4 głosami „za”-Komisja GF i 3 głosami „za” Komisja RLiOŚ.  
12. w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku trybu przetargowego i 

zawarcie umowy dzierżawy gruntu na cele rekreacyjne (zał. nr 15) 
Z uwzględnieniem okresu dzierżawy „do 5 lat”, projekt zaopiniowano pozytywnie: 4 głosami 
„za”- Komisja GF, 3 głosami „za”-Komisja RLiOŚ.  
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13. w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku trybu przetargowego i 
zawarcie umowy dzierżawy gruntu na cele rekreacyjne (zał. nr 16) 

Z uwzględnieniem okresu dzierżawy „do 5 lat”, projekt został pozytywnie zaopiniowany: 4 
głosami „za”-Komisja GF, 3 głosami „za”-Komisja RLiOŚ.  
14. w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku trybu przetargowego i 

zawarcie umowy dzierżawy gruntu na cele rolne (zał. nr 17) 
W omawianym przypadku zaproponowano okres dzierżawy „do 10 lat”.  
Z uwzględnieniem w/w okresu dzierżawy, 4 głosami „za”, Komisja GF pozytywnie 
zaopiniowała niniejszy projekt. Również pozytywną opinię wydała Komisja RLiOŚ, 3 
głosami „za”.  
15. w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku trybu przetargowego i 

zawarcie umowy najmu pomieszczenia gospodarczego (zał. nr 18) 
Z uwzględnieniem okresu najmu „do 5 lat”, Komisja GF 4 głosami „za”, pozytywnie 
zaopiniowała niniejszy projekt.  
Przewodniczący Komisji RLiOŚ podkreślił w tym miejscu, iż uważa, że sprawy dot. 
pomieszczeń gospodarczych winny być porządkowane poprzez sprzedaż na rzecz ich 
użytkowników.   
Z uwzględnieniem okresu najmu „do 5 lat”, Komisja RLiOŚ, 3 głosami „za”, również 
pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt.  
16. w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku trybu przetargowego i 

zawarcie umowy dzierżawy gruntu na cele rekreacyjne (zał. nr 19) 
Z uwzględnieniem okresu dzierżawy „do 5 lat” Komisja GF, 4 głosami „za” pozytywnie 
zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały. Pozytywna opinię wydała również Komisja 
RLiOŚ-3 głosami „za”.  
17. w sprawie zmiany uchwały nr 100/VIII/15 Rady Miejskiej Węglińca z dnia 30 

czerwca 2015 roku w sprawie zarządzenia poboru podatków i opłat lokalnych w 
formie inkasa, ustalenia inkasentów dla poboru tych podatków i opłat oraz ich 
wynagrodzenia (zał. nr 20) 

Burmistrz S.Mikołajczyk wskazał, iż projekt eliminuje błędy wskazane przez nadzór prawny.   
Dyskusji nie podjęto.  
4 głosami „za”, Komisja GF pozytywnie zaopiniowała niniejszy projekt. Również 
pozytywnie, 3 głosami „za”, projekt zaopiniowała Komisja RLiOŚ.  
 
Burmistrz zasygnalizował, iż w związku z wcześniejszymi decyzjami na jutrzejszej sesji 
wniesie kolejny projekt uchwały zwiększający stan majątku Miejsko-Gminnego Ośrodka 
Kultury o pomieszczenie sąsiadujące ze świetlicą wiejską w Kościelnej Wsi oraz o dwa 
pomieszczenia położone w budynku Domu Kultury w Jagodzinie. 
 
W punkcie SPRAWY RÓŻNE, PRZEDSTAWIONO następujące sprawy;  
1. Wniosek Pana Jarosława Podymy w sprawie kupna części działki nr 33/8 położonej 

w Węglińcu. Komplet materiałów w tej sprawie stanowi zał. nr 21.  
Burmistrz przybliżając sprawę, przedstawił lokalizację niniejszej działki, aktualny stan 
związany z jej użytkowaniem (ogrody, komórki), listę dzierżawców, kolejne czynności 
przygotowujące teren do sprzedaży, plany inwestora (budynek handlowy, parking, plac 
zabaw).  
Burmistrz dodał, iż mimo, ze do niego należy decyzja w tej sprawie, nie chciałby jednak nie 
tego czynić bez wiedzy Rady.  
W tym miejscu przybliżył aktualną sytuację w związaną z podobną sytuacją dot. sprzedaży 
terenu na ul. Piłsudskiego (wypowiedziane umowy dzierżawy, wydzielona geodezyjnie 
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działka, o sprzedaż której występowano, opublikowane w gazecie zawiadomienie o sprzedaży 
tej działki, a po 6 tygodniach ogłoszenie przetargu).  
Burmistrz, nie słysząc krytycznych głosów ze strony radnych, uznał iż przedstawione 
informacje o czynnościach zmierzających do przygotowań nieruchomości do sprzedaży 
zostały przyjęte.  
Wyjaśnił jeszcze kwestie związane z lokalizacją placu zabaw w Czerwonej Wodzie, dodając, 
iż  jest okazja, by do tego się odnieść.  
Radna Elżbieta Grabowska wyjaśniła, iż wraz z pracownikiem Wydziału IK była w terenie, 
dodając, że o wspólnej propozycji lokalizacji zdecydowały kwestie bezpieczeństwa.  
Burmistrz poinformował jeszcze o planowanym uporządkowaniu zaplecza (terenu za 
obiektami mieszkalnymi, od strony lasu) tzw. kolonii na ul. Piłsudskiego w Węglińcu 
(wyburzenie obecnie istniejących obiektów bez pozwolenia na budowę, podział na 
jednakowej wielkości działki i ich sprzedaż). Zwrócił się do radnych z Węglińca  o 
sondażowe rozeznanie sytuacji w ciągu najbliższych 2 tygodni.   
Radna E.Grabowska poinformowała, iż po telefonicznej konsultacji z Przewodniczącym Rady 
radni opowiadają sie za zrealizowaniem oświetlenia na ul. Lubańskiej w kierunku  
nieruchomości Pana Blatkiewicza. Wskazując na niższą od wskazywanej kwotę realizacji tego 
zadania, pytała o możliwości przesunięcia różnicy na kolejne punkty oświetleniowe.    
Z informacji Burmistrza wynikało, iż będzie to wymagało dokonania klasyfikacyjnych zmian  
w budżecie, ale nie jest to niemożliwe.  
2. Wniosek Stowarzyszenia Moja Wieś Jagodzin (zał. nr 22) w sprawie dofinansowania 

organizacji zadania z zakresu działalności wspomagającej rozwój wspólnot i 
społeczności lokalnych pn. Przedsięwzięcia promujące ideę odnowy wsi w ramach 
„Odnowy Wsi Dolnośląskiej” 

Po krótkiej wymianie zdań, pozytywnie zaopiniowano niniejszy wniosek, 4 głosami „za”-
Komisja GF, a 3 głosami „za”, Komisja RLiOŚ, pozostawiając do dyspozycji 
Przewodniczącego Rady określenie ewentualnej kwoty dofinansowania.  
3. W trakcie dyskusji podniesiono następujące sprawy; 

� Radny S.Papież zwrócił się o zabezpieczenie znajdującej się na terenie tut. gminy 
starego obiektu smolarni.  

Odnosząc się do sprawy, Burmistrz stwierdził m.in., iż jest to możliwe do realizacji, 
wskazując m.in. na wyrażoną przez Nadleśnictwo, na terenie którego znajduje się obiekt, chęć 
udostępnienia oraz współpracy.  

� Radny S.Papież stwierdził, iż należy zrobić porządek z hydrantami. Powyższe poparła 
także radna E.Grabowska.  

Burmistrz odnosząc się do tej sprawy wyjaśnił m.in., że istniejące hydranty nie są typowymi 
hydrantami, które mogą być używane do celów przeciwpożarowych. Jednak w każdej 
miejscowości znajdują się  sprawne hydranty przeznaczone do tych celów. Zauważył, że  
dostosowanie wszystkich hydrantów do tych celów wymaga ich wymiany. Problemem są 
jednak koszty takiego przedsięwzięcia.   
Radna E.Grabowska zaproponowała, by zaangażować w prace porządkowe osoby pracujące 
w ramach prac społeczno-użytecznych.    
Burmistrz poinformował, iż bark jest chętnych do wykonywania tego typu prac. Pośrednią 
formę przymuszenia powiązywał z MGOPS.  

� Przewodniczący Komisji GF nawiązując do zaopiniowanego wcześniej wniosku 
Stowarzyszenia Moja Wieś Jagodzin poinformował, że dofinansowanie będzie 
wykorzystane na wykonanie dwóch witaczy oraz na turniej piłkarski, który zostanie 
rozegrany podczas organizowanej biesiady.    

� Przewodniczący Komisji RLiOŚ pytał o występowanie na tut. terenie barszczu 
sosnowskiego. 
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Burmistrz przedstawił szczegółowe informacje o odebranych zgłoszeniach oraz  o podjętych 
działaniach. W konkluzji zawarte było stwierdzenie, że konsultacje z botanikiem nie 
potwierdziły, iż była to ta roślina.  

� Burmistrz S.Mikołajczyk przedstawił informacje (łącznie z prezentacją 
multimedialną), sygnalizując możliwość wspólnego przez sołectwa zakupu 
przewoźnej sceny do obsługi imprez plenerowych. Omówił także kwestię 
finansowania  z udziałem gminy w wysokości Vat-u urządzenia.  

W trakcie dyskusji podniesiono kwestie odpowiedzialności za zarządzanie sceną, z miejscem 
przechowywania, z tym, kto wykonywał będzie ewentualne naprawy.  

� Odpowiadając na pytanie, Burmistrz poinformował o efektach dzisiejszego spotkania 
w Czerwonej Wodzie z przedstawicielami Urzędu Marszałkowskiego przy udziale 
policjanta z wydziału ruchu drogowego, dotyczącego problemów związanych z 
poruszaniem się pieszych po poboczu drogi wojewódzkiej na odcinku od głównego 
przystanku do szkoły. Wynikało z nich, iż przekazane zostaną propozycje rozwiązania 
tego problemu. Przybliżając je wskazał, iż mogą to być: docelowo-budowa chodnika 
przy udziale kosztów zarządcy drogi oraz tut gminy 50 : 50, przy 150 zł za m2 
chodnika, doraźne-odgrodzenie obecnego pasa ruchu pieszych plastikowymi 
elementami. Wspomniał też o ewentualnej decyzji o przygotowaniu dokumentacji 
budowy chodnika wzdłuż drogi 296, na odcinku biegnącym przez Czerwoną Wodę z 
etapową jego realizacją. Burmistrz zwrócił uwagę na podobną sytuację w Jagodzinie 
podkreślając, iż należy dopilnować, by przy kolejnych etapach remontu drogi 296 
również i tam przy tej okazji wybudowano chodniki.  
Radny S.Papież wskazał podobną potrzebę w Ruszowie na odcinku od ul. 
Bolesławieckiej, w kierunku kaplicy, a radna Wanda Batog w Węglińcu - na odcinku 
od ul. Mickiewicza (przy zjeździe do Zielonki) do ul. Piłsudskiego.   

� Dalej odpowiadając na pytania Burmistrz wyjaśnił, że sfinansowanie przebudowy ul. 
Sikorskiego w Węglińcu należy do gminy. Podobnie ma się sprawa ul. Daszyńskiego. 
Jednak z uwagi na koszty, na mniej uczęszczanej ostatniej, z wymienionych ulic 
zaproponował zastosowanie techniki  powierzchniowego skropienia emulsją z grysem.  
Dodał, iż w br. nie ma planów wzmocnienia taką techniką dróg na terenie całej gminy.  

 
            Ponieważ porządek posiedzenia został wyczerpany, Przewodniczący Komisji 
Gospodarczo-Finansowej o godz. 14.05 zamknął obrady.  
 
 
 
 
              Przewodniczący                                                               Przewodniczący    
Komisji  Gospodarczo-Finansowej                       Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony 
                                                                                                         Środowiska                                                                                                                                                  
                                  
        (-) Zbigniew Zawadzki                                                     (-) Marek Wawrzynek                                                                                              
 
 
 
 
Protokółowała; 
 
M.Janczak-BRM  
Węgliniec,  18 sierpnia 2015 r   


